
“Allahu i Lartmadhëruar e shtrin Dorën gjatë natës,
që të pendohet ai që bën mëkate gjatë ditës, dhe e
shtrin Dorën gjatë ditës, që të pendohet ai që bën

mëkate gjatë natës, derisa Dielli të lindë nga
perëndimi.”

Ebu Musai (Allahu qoftë i kënaqur me të) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë: “Allahu i
Lartmadhëruar e shtrin Dorën gjatë natës, që të pendohet ai që bën mëkate gjatë ditës,

dhe e shtrin Dorën gjatë ditës, që të pendohet ai që bën mëkate gjatë natës, derisa
Dielli të lindë nga perëndimi.”

[Ky hadith është sahih] [E shënon Muslimi]

Profeti صلى الله عليه وسلم na tregon në këtë hadith se Allahu i Lartësuar e pranon pendimin nga robërit e Tij.
Nëse robi  bën mëkat gjatë ditës dhe pendohet gjatë natës,  Allahu ia pranon pendimin,
sikundër  që,  nëse  bën  mëkat  gjatë  natës  dhe  pendohet  gjatë  ditës,  Allahu  ia  pranon
pendimin. Allahu i Lartësuar e shtrin dorën e Tij për ta pranuar pendimin (e robërve), duke u
gëzuar dhe duke e pranuar këtë veprim. Dera e pendimit mbetet e hapur derisa të lindë Dielli
nga Perëndimi, duke sinjalizuar fundin e botës, e kur të lindë nga Perëndimi, dera e pendimit
mbyllet.
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